
DACAPO STAINLESS A/S 
Almindelige Salgs- og Leveringsbetingelser 

 
1. INDLEDNING 
 
Disse Almindelige Salgs- og Leveringsbetingelser (”Leveringsbetingelserne”) er gældende for alle 
leverancer af produkter og/eller serviceydelser (”Serviceydelser”) fra Dacapo Stainless A/S eller 
dettes koncernselskaber (”Dacapo”) til enhver kunde (”Kunden”), medmindre andet udtrykkeligt 
aftales mellem parterne.  
 
Kundens indkøbsbetingelser eller specifikke krav fra Kunden er kun bindende i det omfang, de er 
udtrykkeligt og skriftligt bekræftet af Dacapo. 
 
2. ORDREBEKRÆFTELSE 
 
Et købstilbud er først accepteret, når Kunden har modtaget Dacapos skriftlige, herunder 
elektroniske, accept af tilbuddet eller Dacapo inden for acceptfristen har modtaget skriftlig, 
herunder elektronisk, overensstemmende accept fra Kunden på et af Dacapo afgivet tilbud. 
 
Ethvert tilbud fra Dacapo afgives med forbehold for mellemsalg.  
 
Et tilbud fra Dacapo skal accepteres straks efter at tilbuddet er afgivet, medmindre en frist er 
angivet i tilbuddet. 
.  
 
3. PRODUKTINFORMATION 
 
Alle oplysninger om vægt, dimensioner og kvalitet samt tekniske data og andre data, der fremgår af 
kataloger, prospekter, hjemmeside og andet reklamemateriale, er vejledende og kun bindende i det 
omfang, de udtrykkeligt og skriftligt indgår som en del af parternes aftale.  
 
4. PRISER 
 
Såfremt materialet er omfattet af en af Dacapo benyttet prisliste, sker prisberegning på basis af den 
prisliste, der er gældende på leveringsdagen. Mundtligt, herunder telefonisk, opgivne priser er ikke 
bindende for Dacapo. Alle priser er eksklusive moms og/eller andre afgifter. 
 
Emballage betales af Kunden efter forbrug og tages ikke retur af Dacapo. Kunden bortskaffer 
emballagen efter endt brug.   
 
5. KVALITET 
 
Er materialet ikke bestilt efter en standard eller med angiven kvalitetsbetegnelse, bliver det leveret 
som almindelig handelsvare uden ansvar for specielle kvalitetskrav. Certifikat medfølger kun efter 
aftale. Dacapo kontrollerer, at certifikatet dækker det leverede stål, men kontrollerer ikke 
certifikatets oplysninger. Dacapo er IKKE ansvarlig for certifikatets oplysninger.  
 
6. KVANTUM 
 



For den leverede totalmængde forbeholdes en margin på plus/minus 10 % af det specificerede 
kvantum. Beregning efter vægt, styk- eller længdeangivelse sker i overensstemmelse med 
stålbranchens sædvane. Ved bestilling af dimensioner og længder, der normalvis ikke leveres på 
afskåret mål eller er lagerstandard, er Kunden pligtig til - efter afskæring - at aftage det 
tiloversblevne materiale. 
 
7. LEVERING 
 
Parterne kan aftale, at levering skal ske på en bestemt dato eller en bestemt tid efter aftalens 
indgåelse. Det er en forudsætning, at samtlige oplysninger, der er nødvendige for ordrens udførelse 
på aftaletidspunktet, er kommet til Dacapos kendskab. Vedrører ordren et produkt, som ikke er på 
Dacapos lager på ordredatoen, har Dacapo pligt til ufortøvet at underrette Kunden herom og om, 
hvornår levering forventes at kunne ske.  
 
Produkterne leveres ab Dacapos lager (Incoterms 2010). Skal Dacapo forsende materialerne fra 
leveringsstedet, påhviler udgifterne hertil Kunden, og transporten sker på Kundens risiko, 
medmindre andet er skriftligt aftalt. Kunden skal i så fald sikre, at der kan ske omgående aflæsning. 
Såfremt mandskab og ekstra materiel er nødvendigt til aflæsning, sker dette for modtagers regning 
og risiko. Dacapos eventuelle pligt til at forsende materialerne er betinget af, at aflæsningsstedet er 
tilgængeligt ad farbar vej. 
 
8. BETALING 
 
Leverancen skal betales senest ved levering. Dacapo er berettiget til at tilbageholde og/eller 
forhindre enhver leverance, indtil Dacapo har modtaget Kundens betaling. Gives Kunden henstand 
med betalingen, løber betalingsfristen fra leveringstidspunktet. Fra forfaldstid debiteres en 
morarente på 2 % per måned. Betaling ved modregning kan ikke finde sted, hvis Dacapo fremsætter 
indsigelse mod modkravet. Manglende overholdelse af aftalte betalingsvilkår anses som væsentlig 
misligholdelse og berettiger Dacapo til at standse yderligere leverancer samt til at kræve ethvert 
tilgodehavende hos Kunden, forfaldent som uforfaldent, indbetalt straks og skadesløst. Uanset om 
Kunden gør gældende, at det leverede er behæftet med mangler, eller at levering er sket for sent, er 
Kunden ikke berettiget til at tilbageholde betaling for præsterede leverancer. 
 
9. KONCERNMODREGNING 
Ethvert Dacapo Koncernselskab er berettiget til at modregne egne krav mod Kunden i Kundens 
eventuelle krav mod ethvert Dacapo Koncernselskab. 
 
10. AFBESTILLING OG/ELLER RETURNERING AF LEVERANCE 
 
Afbestiller Kunden en leverance, er Kunden forpligtet til at holde Dacapo skadesløs for ethvert tab 
og enhver omkostning, Dacapo måtte lide som følge heraf. 
 
Leverancer modtages ikke retur. Kunden kan dog søge at indgå aftale med Dacapo om, en leverance 
kan tages retur. Ved kreditering af returnerede leverancer beregnes under alle omstændigheder et 
gebyr på 20 % af købesummen for de returnerede varer, dog mindst kr. 1.500,00. 
Transportudgifterne i forbindelse med returnering af leverancer afholdes af Kunden. Medmindre 
andet er aftalt, er det under alle omstændigheder en betingelse for kreditering af returnerede 
leverancer, at disse er i ubeskadiget stand og for emballerede materialers vedkommende, at disse er 
i original, ubrudt emballage. 
 



 
 
11. REKLAMATION, FEJL OG MANGLER VED DET LEVEREDE 
 
Dacapo er kun ansvarlig for oprindelige fejl og mangler.  
 
Kunden skal undersøge de leverede produkter for fejl eller mangler og for kvantitet straks efter 
levering.  
 
Såfremt Kunden konstaterer fejl eller mangler, skal Kunden straks og uden ugrundet ophold 
reklamere skriftligt overfor Dacapo med tydelig specifikation af de fejl eller mangler, der gøres 
gældende. Såfremt Kunden ikke reklamerer straks efter at en fejl eller mangel er eller burde være 
konstateret, bortfalder retten til at gøre en sådan fejl eller mangel gældende overfor Dacapo.  
 
Kunden skal senest 8 arbejdsdage efter levering orientere Dacapo om mangler ved leverancen, som 
han efter almindelig handelsbrug burde have opdaget. I modsat fald fortaber Kunden ethvert krav 
mod Dacapo i anledning heraf. Kunden skal straks rette skriftlig henvendelse til Dacapo, hvis han 
efter leveringen opdager en mangel ved leverancen. Modtager Dacapo ikke en sådan meddelelse, 
fortaber Kunden ethvert krav mod Dacapo i anledning af den påståede mangel. Kundens pligt til at 
rette henvendelse til Dacapo opstår, når Kunden efter almindelig handelsbrug burde opdage den 
påståede mangel. Har Kunden ikke inden seks måneder fra leveringen skriftligt meddelt Dacapo, at 
han vil påberåbe sig mangel, kan han ikke senere gøre en sådan gældende. 
 
Krav vedrørende mangler, forsinkelse, produktansvar eller andre krav om erstatning skal fremsættes 
skriftligt til Dacapo uden ugrundet ophold inden 6 (seks) måneder efter leveringen.  
 
Dacapos mangelsansvar er begrænset til at foretage afhjælpning, omlevering eller give 
forholdsmæssigt afslag. Kunden kan ikke gøre yderligere krav gældende overfor Dacapo, herunder 
krav om erstatning af enhver art.  
 
12. BEGRÆNSET ANSVAR 
 
Dacapo er ikke ansvarlig over for Kunden for nogen form for følgeskader eller indirekte tab, som 
måtte udspringe af eller i relation til en købsaftale, som reguleres af disse Almindelige Salgs- og 
Leveringsbetingelser, herunder, men ikke begrænset til, produktionsafbrydelse, tab af profit, tab af 
goodwill og/eller tab af data. 
 
13. FORSINKET LEVERING 
 
Såfremt der udtrykkeligt er aftalt leveringstidspunkt, kan Dacapo foretage rettidig levering indenfor 
5 (fem) arbejdsdage efter dette tidspunkt.  
 
Hvis der er aftalt levering indenfor et interval – f.eks. primo, medio eller ultimo – skal 
leveringstidspunktet anses for at være den sidste dato i dette interval.  
 
Såfremt levering ikke er sket inden for denne frist, er Kunden berettiget til at ophæve aftalen og få 
tilbagebetalt en allerede betalt købesum vedrørende den forsinkede levering, men ikke vederlag 
vedrørende andre leverancer.  
 



Ved værksleverancer er leveringstidspunktet anslået. Såfremt værket foretager ændringer i 
leveringstidspunktet vil en sådan ændring også være gældende for Kunden. Dacapo er ikke 
ansvarlig overfor Kunden i forbindelse med sådanne eventuelle ændringer.  
 
Dacapo er ikke ansvarlig for forsinkelse, som skyldes en forsinkelse fra Dacapos leverandør. 
Kunden kan ikke gøre noget krav gældende mod Dacapo i anledning af forsinket levering udover 
det allerede ovenfor anførte.  
 
14. BYGGELEVERANCEKLAUSUL 
 
Såfremt de leverede produkter anvendes til byggeri i Danmark, udvides mangelansvaret som følger: 
Ved fabrikationsfejl, der trods omhyggelig undersøgelse ikke kunne konstateres ved leveringen 
(skjulte mangler), ophører Dacapos ansvar 5 år efter afleveringen af det byggeri, hvori de leverede 
produkter indgår, dog højest 6 år fra overgivelse af produkterne fra Dacapo til Kunden. Dacapos 
mangelansvar udvides alene, hvis Kunden inden aftalens indgåelse har meddelt Dacapo, at de 
leverede produkter skal anvendes til byggeri i Danmark. 
 
15. PRODUKTANSVAR 
 
For produktansvar gælder dansk rets almindelige regler. Dacapo er ikke ansvarlig for skade forvoldt 
på: a) fast ejendom eller løsøre, som indtræder, medens materialerne er i Kundens besiddelse, b) 
produkter, der er fremstillet af Kunden, c) produkter, hvori der indgår produkter fremstillet af 
Kunden - eller, d) for skade på løsøre eller fast ejendom forårsaget af de i punkt c nævnte produkter. 
Kunden skal holde Dacapo skadesløs i den udstrækning, Dacapo pålægges ansvar over for 
tredjemand for tingsskade, som Dacapo i henhold til dette punkt ikke er ansvarlig over for Kunden. 
Hvis tredjemand fremsætter erstatningskrav omfattet af denne bestemmelse mod en af parterne, skal 
denne part straks underrette den anden herom. 
 
16. FORCE MAJEURE 
 
Dacapo er ikke ansvarlig overfor Kunden, når følgende omstændigheder indtræder efter aftalens 
indgåelse og hindrer eller udsætter opfyldelsen af aftalen: krig og mobilisering, oprør og 
uroligheder, terroraktioner, naturkatastrofer, strejker og lockouts, vareknaphed samt mangler eller 
forsinkelse ved leverancer fra underleverandører, brand, manglende transportmuligheder, 
valutarestriktioner, import- og eksportrestriktioner, ekstraordinære indgreb fra statslige eller EU 
myndigheders side, dødsfald, sygdom eller fratræden af nøglepersoner eller andre omstændigheder, 
som Dacapo ikke er direkte herre over. I dette tilfælde er Dacapo berettiget til at udskyde levering, 
indtil opfyldelseshindringen er ophørt eller alternativt erstatningsfrit annullere aftalen helt eller 
delvist.  
 
17. FORTROLIG INFORMATION 
 
Kunden og Dacapo skal iagttage fuld fortrolighed med enhver oplysning, herunder priser, som 
modtages fra den anden part.  Sådanne oplysninger må ikke videregives eller benyttes med andet 
formål end at opfylde forpligtelserne i en købsaftale.  
 
18. LOVVALG OG VÆRNETING 
 
Alle tvistigheder mellem parterne i anledning af aftalen og alt, som har sammenhæng hermed, 
afgøres efter dansk ret ved Dacapos værneting. Dacapo kan dog vælge at lade sagen behandle ved 



voldgift i overensstemmelse med lov om voldgift, ligesom Dacapo har ret til at lade eventuelle 
tvister vedrørende byggeleveranceklausulen i punkt 12 behandle ved Voldgiftsnævnet for Bygge- 
og Anlægsvirksomhed. 
 
 

Gyldig fra 1. januar 2012 


